
KOMISJA  BEZPIECZENSTWA,

OCHRONY  ŚRODOWISKAI  ROLNICTWA

AO.BR.0012.5.43.2023

PROTOKóŁ NR 43/2023
Z POSIEDZENIA  KOMISJI  BEZPIECZEŃSTWA,  OCHRONY  ŚRODOWISKA  I ROLNICTWA

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  24 marca  2023  r.

1.  Otwarcie  komisji  i stwierdzenie  quorum.

W posiedzeniu  Komisji  Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska  i Rolnictwa  Rady  Powiatu

Nowotomyskiego,  które  odbyło  się  w dniu  24 marca  2023 r. w sali nr  1l  Starostwa

Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  udział  wzięli  członkowie  Komisji,  Skarbnik  Powiatu  -  Barbara

Golon  oraz zaproszeni  goście,  zgodnie  z listą  obecności,  która  stanowi  załącznik  nr I do

protokołu.

Na posiedzeniu  nieobecny  Wicestarosta  Nowotomyski  -  Marcin  Brambor.

Przewodniczący  Komisji  Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska  i Rolnictwa  -  Krzysztof

Pacholak  poinformował,  że radni  otrzymali  proponowany  porządek  obrad  wraz  z materiałami

na tablety  i poprosił  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  drogą  elektroniczną.

Przewodniczący  poinformował,  że na sali obecnych  jest  8 członków  Komisji  i stwierdził

quorum  oraz  prawomocność  obrad.

2.  Informacja  na temat  planu  remontów  pasa drogowego  na  rok 2023 oraz stopnia

przygotowania  do tych  prac  (dokumentacja  techniczna,  zamówienia  publiczne,  realizacja).

p.o. Kierownika  Wydziału  Infrastruktury  Drogowej,  która  przedstawiła  Komisji  informację  na

temat  planu  remontów  pasa drogowego  na rok 2023  na podstawie  materiału  pisemnego

stanowiącego  załącznik  nr 2 do protokołu.

Przewodniczący  otworzył  dyskusję.

Radny  Ireneusz  Kozecki  zapytał,  w jaki  sposób  będzie  wykonany  remont  drogi  Róża -

Sątopy?

Starosta  odpowiedział,  że będzie  to asfaltowa  nakładka.

Radny  Ireneusz  Kozecki  zapytał,  czy odcinek  drogi  w Starym  Tomyślu  także  będzie

brany  pod uwagę?

Starosta  odpowiedział,  że jeżeli  będą  środki  finansowe  to  chcemy  kontynuować  to,  co

było  rozpoczęte.

Radny  Sylwester  Kamyszek  zapytał,  czy droga  nr 2716P  w miejscowości  Kuślin  jest

brana  pod uwagę  do naprawy?

Magdalena  Chwalisz  -  Burzyńska  -  p.o.  Kierownika  Wydziału  Infrastruktury

Drogowej  odpowiedziała,  że wszystko  zależy  od posiadanych  środków  finansowych  na

remonty  cząstkowe  i jeżeli  środki  w budżecie  się  pojawią,  to naprawa  będzie  wykonana.
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Starosta  dodał,  że dwa  zakresy,  które  zostały  zgłoszone  na dofinansowanie  ograniczają

możliwości  wykonania  prac  w innych  miejscach.  W poniedziałek  będzie  rozstrzygnięty  kolejny

przetarg  na rozbudowę  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjnej  i Kartograficznej  i

to  jest  5 mln  zł dofinansowania,  ale może  się  okazać,  że jest  dużo  więcej  do dopłacenia  więc

potrzeby  drogowe  będą  musiały  zostać  ograniczone  do niezbędnego  minimum.  W projekcie

uchwały  budżetowej  znajduje  się  zwiększenie  środków  na dokumentację  projektową,  żeby  być

przygotowanym  na konkursy.  Starosta  dodał,  że nie można  też zapomnieć  o ogromnej

inwestycji  jaką  jest  droga  Opalenica  - Lwówek.  Jeżeli  chodzi  o drogę  wspomnianą  przez

radnego  Kamyszka  to  nie kwestionujemy  zasadności  remontu  tej  drogi.  Stan drogi  jest  zły, ale

jest  dobra  podbudowa.  Na drodze  warto  położyć  warstwę  wyrównawczą  i warstwę  ścieralną

żeby  na dłuższy  czas zabezpieczyć  funkcjonalność  na tej  drodze.

Radny  Adam  Pilc zauważył,  że w budżecie  są  zabezpieczone  środki  na emulsje

bitumiczną  i zapytał,  czy są wytypowane  jakieś  odcinki  dróg  do naprawy  nawierzchni?  Radny

dodał,  że droga  1731P  nadawałaby  się  do takiej  naprawy.

Magdalena  Chwalisz  -  Burzyńska  -  p.o.  Kierownika  Wydziału  Infrastruktury

Drogowej  poinformowała,  że odcinki  będą  wyznaczone  po objeździe  dróg  i uzgodnieniu

propozycji  Wydziału  z Zarządem.  Jeżeli  chodzi  o drogę  1731P,  pani  Kierownik  dodała,  że wie,

że jest  złożona  interpelacja  w tej sprawie,  ale na ten moment  nie wiadomo,  czy będzie

przewidziana  do utwardzenia.

Radny  Adam  Pilc wyjaśnił,  że nie myślał  o tym  odcinku,  na który  została  złożona

interpelacja,  ale chodzi  o odcinek  Komorowo  do przepustu.  Radny  poprosił,  aby  wykonać  te

najgorsze  odcinki  drogi  w stronę  Komorowa.

Starosta  dodał,  że chodzi  pewnie  o natrysk  z bazaltem,  aby  wzmocnić  tą  powierzchnię.

Starosta  stwierdził,  że ten  temat  jest  otwarty  i odcinek  ten  będzie  wzięty  pod  uwagę.

3. Ocena  stanu  bezpieczeństwa  na terenie  powiatu  nowotomyskiego  w  2022  roku  (Komenda

Powiatowa  Policji,  Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży  Pożarnej,  Powiatowa  Stacja

Sanitarno-Epidemiologiczna,  Powiatowy  Inspektorat  Weterynarii  oraz  Powiatowy

Inspektorat  Nadzoru  Budowlanego).

Przewodniczący  poprosił  przedstawicieli  służb  i jednostek  o przedstawienie  w skrócie

sprawozdań.

Zastępca  Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w Nowym  Tomyślu  -

Mirosława  Łuczak  - Bąbelek  poinformowała,  że w 2022 roku realizowane  były  zadania

określone  w ustawie  o Państwowej  Inspekcji  Sanitarnej  (PIS) i innych  aktach  prawnych

normujących  kompetencje  Inspekcji.  W związku  z obowiązującym  do dnia  15 maja  2022 r.

stanem  epidemii  wywołanym  zakażeniami  wirusem  SARS-CoV-2  na  terytorium

Rzeczypospolitej  Polskiej  prowadzono  szereg  działań  oraz  realizowano  wiele  istotnych  zadań

w  celu  zapobiegania  szerzeniu  się  zakażeń  wirusem  SARS-CoV-2  na  terenie  powiatu

nowotomyskiego.  Działania  PPIS ukierunkowane  były  na ochronę  zdrowia  ludzkiego  przed

niekorzystnym  wpływem  szkodliwości  i uciążliwości  środowiskowych  oraz na zapobieganie

powstawaniu  chorób,  w tym  zakaźnych  i zawodowych.  Prowadzona  była  również  działalność

oświatowo-zdrowotna.  Realizując  swoje  obowiązki  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
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Sanitarny  współpracował  ze Starostą  Nowotomyskim,  a także  Burmistrzami  oraz Wójtami

Gmin  w Powiecie  Nowotomyskim.  Współpraca  dotyczyła  w szczególności  zapobiegawczego

nadzoru  sanitarnego,  działań  antykryzysowych  oraz  promocji  zdrowia.

Przewodniczący  otworzył  dyskusję.

Dyskutowano  między  innymi  na temat  chorób  zakaźnych  oraz  przypadków,  w których

rodzice  odmówili  szczepień  dzieci  i konsekwencjach  z tego  wynikających.

Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  -  Janusz  Kalemba  poinformował,  że w 2022  roku

zrealizowano  zaplanowane  badania  dotyczące  monitoringu  chorób  zakaźnych  zwierząt,

odzwierzęcych  czynników  chorobotwórczych,  pozostałości  chemicznych  i leków

weterynaryjnych,  oraz bakteriologicznych  kryteriów  bezpieczeństwa  żywności,  w środkach

spożywczych  pochodzenia  zwierzęcego  i w paszach.  Stwierdzono  afrykański  pomór  świń  u 8

dzików.  Nie stwierdzono  innych  poważnych  zagrożeń,  ze strony  chorób  zakaźnych  zwierząt,

odzwierzęcych  czynników  chorobotwórczych,  żywności  pochodzenia  zwierzęcego,  pasz i

ubocznych  produktów  pochodzenia  zwierzęcego.

W związku  ze stwierdzeniem  w 2021  roku afrykańskiego  pomoru  świń w dwóch

gospodarstwach  w Starym  Tomyślu,  Rozporządzeniem  Wykonawczym  Komisji  (UE) 2021/1141

z dnia 12 lipca 2021 r. była ustalona  strefa  czerwona  obejmująca,  teren  całego  powiatu

nowotomyskiego,  powodowało  to istotne  utrudnienia  w sprzedaży  świń:  m. in. ograniczając

możliwość  sprzedaży  tylko  do rzeźni  uprawnionych  do uboju  świń  ze strefy  czerwonej,  badanie

w kierunku  ASF próbek  narządów

pobranych  od świń padłych.  Na podstawie  Rozporządzenia  Wykonawczego  Komisji  (UE)

2022/2067  z dnia 25 października 2022 r. od dnia 28 października 2022 r. w Powiecie

Nowotomyskim  uchylono  strefę  czerwoną  z największym  zagrożeniem  afrykańskim  pomorem

świń.  Cały  teren  powiatu  nowotomyskiego  zaliczono  do ll obszaru  objętego  ograniczeniami  w

zakresie  zagrożenia  afrykańskim  pomorem  świń  tj. do strefy  różowej,  co rozszerza  możliwości

korzystniejszej  sprzedaży  świń,  zarówno  do uboju  jak  i do dalszej  hodowli.  W 2022  roku  w

sąsiednich  powiatach  wystąpiły  ogniska  wysoce  zjadliwej  grypy  ptaków  (HPAI).  W związku  z

tym  prowadzono  działania  mające  na celu  maksymalne  ograniczenie  ryzyka  wystąpienia  HPAI

w powiecie  nowotomyskim,  m.in.  :

-  przeprowadzono  81 kontroli  bioasekuracji  stad drobiu,  2 kontrole  zakładów  wylęgu

drobiu,  oraz  57 perlustracji  w przydomowych  hodowlach  drobiu;

-  do 71 podmiotów  utrzymujących  drób:  ferm  komercyjnych,  gospodarstw  zajmujących

się  rolniczym  handlem  detalicznym  lub sprzedażą  bezpośrednią,  przesłano  informacje

dotyczące  obowiązku  zapobiegania  wysoce  zjadliwej  grypie  ptaków,  rozpoczęcia  się

sezonu  wzmożonej  aktywności  dzikich  ptaków,  a co za tym  idzie  wzrostu  zagrożenia

przeniesienia  wirusa  wysoce  zjadliwej  grypy  ptaków;

Uzyskane  statusy  epizootyczne  w zakresie  innych  chorób  zakaźnych  zwierząt,  zostały

utrzymane.  Przeprowadzono  objęte  harmonogramem  oraz  wynikające  z doraźnych  potrzeb

kontrole  nadzorowanych  podmiotów.  Kontrole,  w  czasie  których  stwierdzono

nieprawidłowości,  miały  dalszy  ciąg  w postaci  stosownego  postępowania  administracyjnego,

prowadzonego  do  zamknięcia  sprawy.  W  ubiegłym  roku,  zostały  kupione  dwa  nowe
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samochody  służbowe  oraz  przeprowadzono  niezbędne  prace  remontowe  w  siedzibie

Powiatowego  Inspektoratu  Weterynarii  w Nowym  Tomyślu.

Pan Kalemba  przedstawił  także  informacje  dotyczące:

-  liczby  etatów  w Inspekcji  Weterynaryjnej,

-  liczby  osób wyznaczonych  do czynności  urzędowych  i pomocniczych  oraz liczbę

prywatnych  lekarzy  weterynarii,

-  nadzoru  i kontroli  w obszarze  ochrony  zdrowia,

-  sankcji  administracyjnych  i karnych,

-  liczby  wykonanych  badań  kontrolnych  w kierunku  poszczególnych  jednostek,

-  działań  związanych  ze zwalczaniem  chorób  zakaźnych,

-  nadzoru  nad identyfikacją  i rejestracją  zwierząt,

-  raportu  z kontroli  identyfikacji  i rejestracji  w siedzibach  stad  zwierząt  z gatunku  bydło,

owce  i kozy,  raport  z kontroli  gospodarstw  utrzymujących  zwierzęta  gospodarskie,

-  nadzoru  nad produkcją  żywności  pochodzenia  zwierzęcego,

-  kontroli  oraz  badania  laboratoryjne  żywności,

-  nadzoru  nad  paszami,  ubocznymi  produktami  pochodzenia  zwierzęcego  oraz

weterynaryjnymi  produktami  leczniczymi,

-  kontroli  w handlu  pomiędzy  Polską,  a państwami  członkowskimi  Unii Europejskiej,  a

także  przy  eksporcie  z Polski  do krajów  trzecich,

-  wysyłki  zwierząt  i produktów  pochodzenia  zwierzęcego  do Polski z innych  Państw

Członkowskich  UE,

-  wniosków,  realizacji  planów  i założeń  na rok  2023.

Przewodniczący  otworzył  dyskusję.

Dyskutowano  między  innymi  na  temat  skandalicznej  sytuacji  w  schronisku  w

Posadówku,  gdzie  w ostatnim  czasie  ujawniono  skrajnie  zaniedbane  zwierzęta.  Pan Kalemba

poinformował,  że z uwagi  na toczące  się  postępowanie  prokuratorskie  nie może  na ten

moment  udzielać  informacji.  Następnie  poruszono  temat  dotyczący  afrykańskiego  pomoru

ŚWiń.

Zastępca  Komendanta  Powiatowego  PSP -  Jakub  Kłosowski  przedstawił  następujące

informacje:

ogólną  charakterystykę  Powiatu,

porównanie  ilości  zdarzeń  do roku  2021  r. w rozbiciu  na pożary,  miejscowe  zagrożenia

i alarmy  fałszywe,

ilość  zdarzeń  wg  wielkości  przy  pożarach  w latach  2021-  2022,

ilość  zdarzeń  wg  przyczyny  przy  pożarach  w roku  2022,

zdarzenia  wg przyczyny  przy  miejscowym  zagrożeniu  w roku  2022,

ilość  zdarzeń  w rozbiciu  na miesiące  w roku  2022,

ilość  zdarzeń  z podziałem  na gminy  w latach  2013  -  2022,

udział  strażaków  OSP i PSP w zdarzeniach,  straty,  uratowane  mienie,  czas trwania

działań  w roku  2022,
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-  ilość  osób  rannych  i ofiar  śmiertelnych  uczestniczących  w zdarzeniach.

Zastępca  Komendanta  Powiatowego  PSP-Jakub  Kłosowski  poinformował,  że ogółem

na terenie  powiatu  nowotomyskiego  odnotowano  1327  zdarzeń  (wzrost  o 197  zdarzeń),  z

czego 198  to pożary  (wzrost  o 25 pożarów),  1065  miejscowe  zagrożenia  (wzrost  o 159

miejscowych  zagrożeń)  i64  alarmy  fałszywe  (wzrost  o 14).  Taka  sytuacja  spowodowała,  że rok

2022  w okresie  ostatnich  dziesięciu  latach  był  kontynuacją  tendencji  wzrostowej  ilości  zdarzeń

na terenie  powiatu  nowotomyskiego.  Miniony  rok był drugim  rekordowym  okresem  pod

względem  ilości  pożarów,  co spowodowane  było  długotrwałą  suszą.  W roku  2022  odnotowano

486 zjawisk  o charakterze  anomalii  pogodowych,  które  miały  istotny  wpływ  na dane

statystyczne  dotyczące  miejscowych  zdarzeń.  W okresie  objętym  sprawozdaniem  w 140

przypadkach  zachodziła  konieczność  zaangażowania  zastępów  jednostek  Ochotniczych  Straży

Pożarnych  w realizację  tzw.  zabezpieczenia  rejonu  chronionego  Jednostki  Ratowniczo  -

Gaśniczej.  Statystyka  powstałych  zdarzeń,  podobnie  jak w latach  poprzednich,  wskazuje

również,  że na terenie  powiatu  nowotomyskiego  większość  zagrożeń  stanowią  miejscowe

zagrożenia,  w  których  znaczący  udział  mają  wypadki,  kolizje  drogowe  i zdarzenia

spowodowane  siłami  natury.  Powoduje  to, że działania  ratownicze  prowadzone  są niemal

zawsze  przy  współudziale  innych  służb.  Są nimi  najczęściej  Policja,  Państwowe  Ratownictwo

Medyczne,  służby  drogowe  i inne. Pan Kłosowski  przedstawił  także  informację  na temat

sytuacji  kadrowej  w Komendzie,  posiadany  sprzęt  gaśniczyi  ratowniczy  oraz  prowadzone  akcje

ratunkowe.

Przewodniczący  otworzył  dyskusję.

Nikt  się nie zgłosił.

Przewodniczący  poinformował,  że są  jeszcze  dwa sprawozdania,  ale z uwagi  na

nieobecność  przedstawicieli  służb  zostaną  one  przedstawione  na sesji.

4. Legalizacja  zatrudnienia  cudzoziemców  w Powiecie  Nowotomyskim.

Przewodniczący  poprosił  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  (PUP) - Bogumiłę

Sprywa  o zabranie  głosu.

Dyrektor  PUP - Bogumiła  Sprywa  poinformowała,  że zatrudnianiu  cudzoziemców

sprzyjają  uproszczone  procedury,  a nasza gospodarka  z powodu  braku  rąk do pracy  musi  się

oprzeć  na pracownikach  ze Wschodu.  Uzupełniają  oni braki  pracownicze  i stymulują  wzrost

gospodarczy.  Osoby,  które  są  zatrudniane  przez pracodawców  pracują  często  w takich

sektorach  gospodarki,  w których  Polacy  nie chcą pracować,  np. w rolnictwie.  Cudzoziemcy

pracując  sezonowo,  wykonują  pracę  przez  okres  nie  dłuższy  niż 9 miesięcy  w roku

kalendarzowym.  Zezwolenie  na pracę  sezonową  wydaje  Starosta  właściwy  ze względu  na

siedzibę  lub  miejsce  zamieszkania  podmiotu  powierzającego  wykonywanie  pracy

cudzoziemcowi  w sektorach:  rolnictwo,  ogrodnictwo  oraz  turystyka;  w ramach  działalności

uznanych  za sezonowe,  które  zostały  określone  w rozporządzeniu  Ministra  Rodziny,  Pracy

Polityki  Społecznej  z dnia  8 grudnia  2017  r. w sprawie  podklas  działalności  według  Polskiej

Klasyfikacji  Działalności  (PKD), w których  wydawane  są zezwolenia  na pracę  sezonową

cudzoziemca.  Powiatowy  Urząd  Pracy  w Nowym  Tomyślu  w 2022  roku  realizował  zadania  w
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zakresie  uproszczonej  procedury  podejmowania  pracy  przez  cudzoziemców  na rzecz  lokalnych

przedsiębiorców.  Procedura  przewiduje  rejestrację  oświadczenia  pracodawcy  o zamiarze

powierzenia  pracy  cudzoziemcowi  na podstawie  ważnego  dokumentu  podróży  cudzoziemca.

Oświadczenie  pozwala  na zatrudnienie  na okres  wykonywania  pracy  określony  w złożonym

oświadczeniu  o powierzeniu  wykonywania  pracy  cudzoziemcowi  nie  dłuższy  niż 24 miesiące.

Zatrudnianie  cudzoziemców  na  zasadach  preferencyjnych  dotyczy  obywateli  5 państw:

Armenii,  Białorusi,  Gruzji,  Mołdawii  i Ukrainy.  Z procedury  uproszczonej  została  wyłączona

Federacja  Rosyjska.  W  2022  roku  wydano  63  zezwolenia  na  pracę  sezonową  dla

cudzoziemców.  Dominującą  grupą  obcokrajowców  podejmujących  zatrudnienie  w ramach

zezwoleń  na pracę  sezonową  byli  cudzoziemcy  pochodzący  z Ukrainy  (46),  Indonezja  (16),

Mołdawia  (1). Zezwolenie  na pracę  sezonową  jest  wydawane  dla określonego  cudzoziemca,

określa  podmiot  powierzający  wykonywanie  pracy,  najniższe  wynagrodzenie,  wymiar  czasu

pracy (liczbę  godzin pracy w tygodniu/miesiącu),  rodzaj  umowy będącej  podstawą

wykonywania  pracy  oraz  okres  ważności  zezwolenia.  Jeżeli  zezwolenie  dotyczy  pracy

cudzoziemca  w charakterze  pracownika  tymczasowego,  w zezwoleniu  na pracę  jest  określany

także  pracodawca  użytkownik.  W okresie  ważności  zezwolenia  możliwe  jest  wykonywanie

każdej  pracy  sezonowej,  a nie  tylko  tej  wskazanejw  zezwoleniu  przez  okres  30 dni  (z wyjątkiem

pracowników  tymczasowych),  bez potrzeby  występowania  o odrębne  zezwolenie  na pracę.

Aby  skorzystać  z tej  możliwości,  podmiot  powierzający  pracę  jest  obowiązany  do zapewnienia

cudzoziemcowi  wynagrodzenia  na co najmniej  dotychczasowym  poziomie.  Pani Dyrektor

dodała,  że pomimo  trwającej  w 2022  roku  pandemii  oraz  panującego  konfliktu  zbrojnego  w

Ukrainie  rynek  polski  jest  nadal  atrakcyjny  dla obcokrajowców.  W ostatnim  czasie  można

zaobserwować  napływ  obywateli  z państw  trzecich  tj.  Indonezji  i Nepalu.

Przewodniczący  otworzył  dyskusję.

Nikt  się  nie  zgłosił.

Informacja  pisemna  stanowi  załącznik  nr 3 do protokołu.

5. Analiza  materiałów  na sesję  i zaopiniowanie  projektów  uchwał:

-  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w  okresie  międzysesyjnym

Przewodniczący  zapytał,  czy są pytania  do sprawozdania  Starosty  z działalności

Zarządu  w okresie  międzysesyjnym?  Pytań  nie  było.

Informacja  z realizacji  zadań  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w 2022  roku  oraz  aktualna

sytuacja  na rynku  pracy  w Powiecie  Nowotomyskim

Przewodniczący  zapytał,  czy  do informacji  są  jakieś  pytania?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Członkowie  komisji  przyjęli  ww.  informację  bez  uwag.

Informacja  o  stanie  bezpieczeństwa  i porządku  publicznego  w  Powiecie

Nowotomyskim  w 2022  roku  - Komenda  Powiatowa  Policji,  Komenda  Powiatowa

Państwowej  Straży  Pożarnej,  Powiatowa  Stacja  Sanitarno  - Epidemiologiczna,
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Powiatowy  Inspektorat  Weterynarii  oraz  Powiatowy  Inspektorat  Nadzoru

Budowlanego

Przewodniczący  zapytał,  czy  do ww.  informacji  są jakieś  pytania?  Nikt  się nie  zgłosił.

Członkowie  komisji  przyjęli  ww.  informacje  bez  uwag.

-  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2023

Przewodniczący  poprosił  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb  wynikających  z

realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

I  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

I  Powiatowego  Zespołu  do  Spraw  Orzekania  o Niepełnosprawności  w Nowym

Tomyślu,

I  Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu,

I  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

I  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu.

Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany  oraz  poinformowała,  że na sesję  Rady Powiatu

będzie  przygotowana  autopoprawka,  z uwagi  na decyzje  Wojewody  Wielkopolskiego,

które  wpłynęły  do  Starostwa.

Przewodniczący  zapytał,  czy do ww.  projektu  uchwały  są pytania?  Pytań  nie  było.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2023.

Wyniki  głosowania

ZA: 10,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (10)

Konraa  Urąg, Maria  balas,  patryx  KęKOleWSKl,  ireneusz  kOZeCKl,  vvraaYsiau

Krzysztof  Pacholak,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

BRAK  GŁOSU  (1)

Sylwester  Kamyszek

NIEOBECNI  (1)

Marcin  Brambor

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

-  Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023  - 2034

Przewodniczący  poprosił  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  omówiła  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu.

Przewodniczący  zapytał,  czy do  ww.  projektu  uchwały  są pytania?  Pytań  nie było.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2023  - 2034.

Wyniki  głosowania
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ZA: 10,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (10)

Konrad  Drąg,  Maria  Galas,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Władysław  Napierała,

Krzysztof  Pacholak,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Sylwester  Kamyszek

NIEOBECNI  (1)

Marcin  Brambor

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

-  Projekt  uchwały  w sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w roku  2023 na prace

konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do

rejestru  zabytków,  położonym  lub  znajdującym  się  na  obszarze  Powiatu

Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego  własności

Przewodniczący  zapytał,  czy do ww.  projektu  uchwały  są pytania?  Pytań  nie było.

Głosowano  w sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  przyznania  dotacji  celowej  w roku  2023  na prace  konserwatorskie,

restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków,

położonym  lub znajdującym  się  na obszarze  Powiatu  Nowotomyskiego,  niestanowiącym  jego

własności.

Wyniki  głosowania

ZA: 10,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (10)

Konrad  Drąg,  Maria

Krzysztof  Pacholak,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc, Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

BRAK GŁOSU (1)

Sylwester  Kamyszek

NIEOBECNI  (1)

Marcin  Brambor

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działanie  Starosty

Nowotomyskiego

Przewodniczący  zapytał,  czy do ww.  projektu  uchwały  są pytania  ? Pytań  nie było.

Głosowano  w sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na działanie  Starosty  Nowotomyskiego.

Wyniki  głosowania

ZA: 9, PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: 1, BRAK GŁOSU:  1, NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (9)
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Konrad  Drąg,  Maria  Galas,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Krzysztof  Pacholak,  Edwin

Pigla,  Adam  Pilc,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

WSTRZYMUJĘ  SIĘ (1)

Władysław  Napierała

BRAK  GŁOSU  (1)

Sylwester  Kamyszek

NIEOBECNI  (1)

Marcin  Brambor

Komisja  większością  głosów  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

-  Projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia  zadań  z zakresu  administracji  rządowej  w

sprawach  określonych  w ustawie  o obronie  Ojczyzny

Przewodniczący  zapytał,  czy  do ww.  projektu  uchwały  są pytania?  Pytań  nie było.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia  zadań  z zakresu  administracji  rządowej  w sprawach

określonych  w ustawie  o obronie  Ojczyzny.

Wyniki  głosowania

ZA: 10,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1,  NIEOBECNI:  1

Wyniki  imienne:

ZA (10)

Konrad  Drąg,  Maria  Galas,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Władysław  Napierała,

Krzysztof  Pacholak,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

BRAK  GŁOSU  (1)

Sylwester  Kamyszek

NIEOBECNI  (1)

Marcin  Brambor

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  utworzenia  Powiatowego  Centrum

Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu

Przewodniczący  zapytał,  czy  do  ww.  projektu  uchwały  są pytania?  Pytań  nie  było.

Głosowano  w  sprawie:

Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w sprawie  utworzenia  Powiatowego  Centrum  Usług

Wspólnych  w Nowym  Tomyślu.

Wyniki  głosowania

ZA: IO,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  1,  NIEOBECNI:  I

Wyniki  imienne:

ZA (10)

Konrad  Drąg,  Maria  Galas,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,  Władysław  Napierała,

Krzysztof  Pacholak,  Edwin  Pigla,  Adam  Pilc,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

BRAK  GŁOSU  (1)

Sylwester  Kamyszek
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NIEOBECNI  (1)

Marcin  Brambor

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

6. Wnioski  i opinie  Komisji.

Przewodniczący  poinformował,  że nie wpłynęły  żadne  wnioski  i opinie.

7. Sprawy  rÓżne.

Przewodniczący  zapytał,  czy ktoś  z radnych  chciałby  zabrać  głos?  Nikt  się nie zgłosił.

Przewodniczący  podziękował  wszystkim  za udział  w posiedzeniu  Komisji  i zakończył

posiedzenie.

Przewodniczący

Komisji  Bezpieczeństwa,

Ochrony  Środowiska  i Rolnictwa

/-/  Krzysztof  Pacholak

Przygotował(a):  Agnieszka  Henicz

Przygotowano  przy pomocy  programu  eSesja.pl
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